ỦY BAN BẦU CỬ

THỊ XÃ BỈM SƠN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBBC           Bỉm Sơn, ngày       tháng 4  năm 2021

        V/v báo cáo và danh sách chính thức

những người ứng cử kèm theo số liệu thống kê

Kính gửi: Ủy ban bầu cử tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Công văn số: 5125/UBND-THKH ngày 19/4/2021 về việc báo

cáo và danh sách chính thức những người ứng cử kèm theo số liệu thống kê; Ủy

ban bầu cử thị xã Bỉm Sơn báo tình hình tổ chức bầu cử ở thị xã Bỉm Sơn như sau:

1. Số đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, số Ban bầu cử

STT Đại biểu HĐND Số người

ứng cử

Số đại biểu

được bầu

Số Ban

bầu cử

1. Đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện 50 30 07

2. Đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã 258 151 40

       2. Tỷ lệ, cơ cấu, thành phần, trình độ người ứng cử đại biểu Hội đồng

nhân dân cấp huyện:

STT Cơ cấu, thành phần Số lượng Tỷ lệ (%)

1 Nữ 25 50

2 Ngoài Đảng 08 16

3 Dưới 40 tuổi 22 44

4 Người dân tộc thiểu số 0 0

5 Tôn giáo 03 06

6 Tái cử 15 30

7 Tự ứng cử 0 0

8
Trên Đại học

Tiến sỹ 0 0

Thạc sỹ 10 20

9 Đại học 39 78

10 Dưới Đại học 01 02

3. Tỷ lệ, cơ cấu, thành phần, trình độ người ứng cử đại biểu Hội đồng

nhân dân cấp xã:

STT Cơ cấu, thành phần Số lượng Tỷ lệ (%)

1 Nữ 118 43,2

2 Ngoài Đảng 84 30,8

3 Dưới 40 tuổi 92 33,7

4 Người dân tộc thiểu số 01 0,3

5 Tôn giáo 05 1,8

6 Tái cử 82 30

7 Tự ứng cử 0 0

8
Trên Đại học

Tiến sỹ 0 0

Thạc sỹ 05 1,8

9 Đại học 120 43,6

10 Dưới Đại học 149 54,6

4. Lập và công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu

Hội đồng nhân dân theo từng đơn vị bầu cử:

Đến ngày 20/4/2021, Ủy ban bầu cử thị xã Bỉm Sơn đã lập và công bố danh

sách chính thức những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân theo từng đơn

vị bầu cử theo quy định.

Ủy ban bầu cử thị xã Bỉm Sơn báo cáo Ủy ban bầu cử tỉnh Thanh Hóa.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ Sở Thông tin TT (b/c);

- Lưu: VT,NV.

  TM. UỶ BAN BẦU CỬ THỊ XÃ

ỦY VIÊN KIÊM THƯ KÝ

              Trần Thị Hiền

		hientt.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-20T16:51:49+0700

		bimson@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-20T17:10:24+0700

		2021-04-20T17:10:47+0700

		2021-04-20T17:11:02+0700